
...چهره ها و خبر ها

سروش صحت در برنامه »کتاب باز« اعلام 
کرده است که بعد از پایان سری سوم برنامه، 
فصل جدید آن پاییز 98 پخش 
خواهد شــد. او در سال 
ــد ســـریـــال »فـــوق  ــدی ج
جلوی  را  لیسانسه ها« 

دوربین خواهد برد.

بابک کریمی برای بازی در فیلم »سینما 
شهر قصه« جلوی دوربین رفته و در این فیلم 
با بازیگرانی مانند جمشید مشایخی، حامد 
کمیلی، هدیه تهرانی و 
ــتـــا درگـــاهـــی  ــیـ آنـــاهـ

همبازی شده است.

افسانه چهره آزاد این روزها مشغول بازی در 
ــی« به کارگردانی  سریال »بــر سر دوراهـ
بهرنگ توفیقی و همچنین قرار 
است در سریالی 10 قسمتی، 
ــژه پخش در روزهـــای ماه  وی

محرم بازی کند.

هدایت هاشمی در حــال ایفای نقش در 
سریال نوروزی شبکه سه به نام »زوج یا فرد« 

اســت و احتمالا بعد از مدتی 
ــوروز 98  دوری از سینما، ن

فیلم »زنــدانــی هــا« را روی 
خواهد  سینما  پـــرده 

داشت.

سودابه بیضایی به زودی برای بازی در فیلم 
»ریست« جلوی دوربین می رود. او در کنار 

رضا بهبودی که قبلا حضورش 
در این اثر قطعی شده بود، 
یکی از نقش های اصلی فیلم 

را بازی می کند.

ــرو زیــر آب« به  بابک حمیدیان با فیلم »س
کارگردانی محمدعلی باشه آهنگر به شبکه 

نمایش خانگی آمده است. او 
همچنین فیلم »مسخره باز« را 
آمــاده اکــران دارد که زمان 

اکرانش مشخص نیست.

سینما و تلویزیون سه شنبه   21   اسفند13۹7.    5 رجب  1440.  شماره  62005۹

 پویانمایی »فیلشاه« 
از تلویزیون پخش می شود

فارس - پویانمایی سینمایی »فیلشاه« روز چهارشنبه 1۴ فروردین ماه همزمان با مبعث رسول اکرم)ص( ساعت 1۴ از شبکه کودک پخش 
خواهد شد. »فیلشاه« محصول گروه هنرپویا به کارگردانی هادی محمدیان و تهیه کنندگی حامد جعفری، با عبور از مرز پنج میلیارد تومان 

فروش در گیشه سینماها، توانست رکورد پرفروش ترین پویانمایی تاریخ سینمای ایران را به نام خود ثبت کند.

ندا جبرائیلی در اولین تجربه حضور در قاب 
ــران ســریــال  ــگ ــازی ــه جــمــع ب تــلــویــزیــون، ب

»برادرجان« اضافه شده است. 
او تا به حــال در فیلم هایی 
مانند »جمشیدیه« و »ماهی 

و گربه« بازی کرده است.

معرفی مبهم عامل دستکاری 
نظرسنجی جشنواره جام جم

...سینمای جهان

»کاپیتان مارول« پرفروش ترین 

فیلم سال 2019

فیلم »کاپیتان مارول« با فروش 1۵۳ میلیون 
دلاری در آمریکا پرفروش ترین فیلم سال 

۲019 در بازار داخلی آمریکا شد.
به گزارش مهر، فیلم جدید استودیوی مارول 
 ۲019 تنها پرفروش ترین فیلم ســال  نه 
موفق ترین  از  یکی  بلکه  تاکنون  آمریکا 
ــد. تنها  ــارول هــم خــوانــده ش فیلم های مـ
فیلم های »انتقام جویان«، »پلنگ سیاه«، 
»کاپیتان آمریکا: جنگ داخــلــی« و »مرد 
آهنی« افتتاحیه موفق تری را تجربه کرده 
بــودنــد. ایــن فیلم در عین حــال ششمین 
فیلمی است که در میان فیلم های دیزنی، از 
نظر افتتاحیه در سراسر جهان پرفروش شد. 
این در حالی است که تاکنون فروش بلیت در 
بازار داخلی آمریکا ۲۶ درصد نسبت به سال 

پیش کاهش یافته است. 

...تلویزیون
 پخش بازی استقلال و العین 

HD با کیفیت

مدیر واحــد رپرتاژ مرکز تولید و فنی سیما، 
ــاره علت پخش نشدن بــازی تیم های  دربـ
استقلال و نفت مسجد سلیمان با کیفیت 
HDدر هفته ۲1 لیگ برتر فوتبال توضیح داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ابوالفضل 
 HD قربانعلی علت پخش نشدن با کیفیت
بازی تیم های استقلال و نفت مسجد سلیمان 
در هفته ۲1 لیگ برتر فوتبال ایران را مربوط به 
مشکل فنی پیش بینی نشده واحد سیار بیان 
کرد و توضیحاتی در این خصوص ارائه داد. 
پخش با کیفیت مسابقات ورزشی و بازی های 
فوتبال از اولــویــت هــای مرکز تولید و فنی 
سیماست و همکاران خدوم این مرکز، تمام 
تلاش خود را برای انعکاس هر چه مطلوب تر 
مسابقات ورزشی و تیم های محبوب به کار 
می گیرند. وی گفت: »طبق برنامه ریزی قبلی، 
بازی تیم های استقلال تهران و نفت مسجد 
سلیمان قــرار بود با کیفیت HD روی آنتن 
برود، اما در آخرین لحظات پیش از آغاز بازی، 
به دلیل مشکل فنی پیش آمده، واحد سیار 
HD از مدار خارج و به دلیل نبود فرصت زمانی 
کافی برای جابه جایی با واحد سیار دیگری، 
به ناچار از واحد سیار SD برای پوشش بازی 
استفاده شد و به همین دلیل از مخاطبان 
پوزش می طلبیم.« گفتنی است در این هفته 
بازی های لیگ قهرمانان آسیا بین تیم های 
ــران و العین امـــارات، با پوشش  استقلال ای

تصویری HD پخش خواهد شد.

با گذشت 10 روز از ماجرای تغییر مشکوک 
آرای برنامه »برنده باش« و »نود« همچنان 
مقصر و عاملی اصلی این اتفاق در هاله ای 

از ابهام است.
دیروز رئیس پلیس فتای ناجا سردار وحید 
مجید در گفت وگو با پایگاه خبری پلیس، 
نظرسنجی  دستکاری  عامل  شناسایی  از 
جام جم خبر داد و اعلام کرد: »برابر شواهد 
دیجیتال استخراج و بررسی شده، متهم یکی 
از توسعه دهندگان نرم افزار و سامانه کدهای 
دستوری USSD در شرکت پیمانکار و مجری 
انجام نظرسنجی بوده است.« وی ادامه داد: 
»این فرد با سوءاستفاده از کدهای برنامه و 
سورس کد پروژه های در اختیار، مستقل از 
فرایند اصلی ثبت رای، به صورت اتوماتیک 
و انبوه، اقــدام به تولید و اجــرای دستورات 
ــرور سامانه نظرسنجی در  USSD روی س
ــرده کــه موجب تغییر  شرکت مجری آن ک
در روند ثبت رای به نفع یکی از نامزدهای 
ــت.« طبق گفته  جشنواره مذکور شــده اس
ســردار وحید مجید عامل این اتفاق ظاهرا 
معرفی شده است اما این پاسخ تا اندازه ای 
کلی و مبهم است که نه تنها چیزی از ابهامات 
اولیه کم نکرده بلکه چندین سوال دیگر هم 

ایجاد کرده است.
یکی از مهم ترین سوالاتی که درباره این ماجرا 
وجود دارد این است که آن متهم می توانست 
یک میلیون رای را بین چند برنامه پخش کند 

و آرای آن هــا را تغییر بدهد، اما چرا دست 
روی برنامه »نود« و »برنده باش« گذاشت؟ 
تا زمانی که پاسخ این پرسش شفاف نیست، 
نوک پیکان مقصر این اتفاق می تواند به سمت 
چند گزینه نشانه  رود. آیا عامل این دستکاری 
برنامه »نود« است که خدشه  مهمی به مدیریت 
علی فروغی وارد کند، آیا عامل فروغی است 
تا برنامه »نود« پیروز این نظرسنجی نشود، 
آیا مقصر برنامه »برنده باش« است یا اصلا 
یک شخص است که می خواهد صداوسیما 
و اعتبار جشنواره اش را زیر سوال ببرد؟! تا 
زمانی که پاسخ هیچ یک از این سوالات روشن 
نباشد، مخاطبان تلویزیون می توانند درباره 

احتمال هریک از این گزینه ها  فکر کنند. 
سردار وحید مجید در پایان تأکید کرد: »کلیه 
اقدامات و مستندات لازم مستقلًا بر مبنای 
بــررســی هــای مستدل فنی و بــا اشرافیت 
تخصصی افسران پلیس فتا انجام شــده و 
به عــلاوه گــزارش تهیه شده از سوی وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز اخیراً به 
این پلیس ارائــه شده است که تطابق آن به 
استحکام مستندات قانونی کمک خواهد 

کرد.« 
ــن اتــفــاق و  انتظار مـــی رود عامل اصلی ای
معرفی  شفاف  و  کامل  طــور  به  انگیزه اش 
شود تا در آینده باز هم شاهد چنین اتفاقاتی 
نباشیم و حس بی اعتمادی در مخاطبان از 

بین برود.  

اعطای نشان یونسکو به فیلم »23 نفر«
نشان یونسکو طی مراسمی از سوی کمیسیون ملی یونسکو با 

حضور هنرمندان و مسئولان به فیلم  سینمایی »۲۳ نفر« رسید.
به گزارش ایسنا، شامگاه 19 اسفند طی مراسمی در پردیس 
سینمایی باغ کتاب تهران، نشان یونسکو با حضور مسئولان 
و هنرمندان به فیلم سینمایی »۲۳ نفر« به کارگردانی مهدی 
جعفری رسید. در این مراسم که از سوی کمیسیون ملی یونسکو 
در ایران به دبیری حجت ا... ایوبی برگزار شد، از کارگردان، 
تهیه کننده و بازیگران نوجوان این فیلم سینمایی تقدیر به عمل 
آمد. حجت ا... ایوبی دبیر کمیسیون ملی یونسکو، در این مراسم 
ضمن تشکر از عوامل فیلم سینمایی »۲۳ نفر« گفت: »ما نماینده 
و صدای جمهوری اسلامی در ایران در یونسکو هستیم و چه 

زبانی بهتر از هنر و سینما که بتواند مردم نازنین ایران زمین را 
نمایندگی کند.« ایوبی در ادامه این مراسم با تشریح فعالیت های 
فرهنگی کمیسیون ملی یونسکو خبر داد: »از امسال کمیسیون 
ملی یونسکو یک فیلم ایرانی و چند فیلم کوتاه و مستند را به عنوان 
سفیر جمهوری اسلامی در کشورهای مختلف نمایش خواهد 
داد.« وی در پایان خاطر نشان کرد: »خوشحال هستم که این 
راه با فیلم درخشان »۲۳ نفر« آغاز می شود فیلمی که از جهت 
هنری، فیلم نامه، کارگردانی و بازی ها بی نظیر و نشان دهنده 
عظمت مردم این سرزمین است. فیلمی که بعد از دیدن آن به 

ایرانی بودن خود می بالید.«
فیلم سینمایی »۲۳ نفر« به کارگردانی مهدی جعفری اقتباسی 

از خاطرات گروهی از رزمندگان نوجوان ایرانی در هشت سال 
دفاع مقدس است که از سال 1۳۶1 به اسارت نیروهای عراقی 
در آمدند. این فیلم در سی وهفتمین جشنواره فیلم فجر سیمرغ 
بلورین بهترین فیلم از نگاه ملی را دریافت کرد و سیمرغ نمادین 

جشنواره به نماینده این ۲۳ آزاده اهدا شد.

درباره »جنگ سرد« بهترین فیلم اروپایی سال 2018

در تندباد حوادث، عشق اولین قربانی است
مصطفی قاسمیان - فیلم سینمایی »جنگ 
ســرد« به کارگردانی پــاول پاولیکوفسکی 
محصول سال ۲018 لهستان است که در 
جشنواره کن ســال گذشته رونمایی شد. 
فیلم در همان زمان مورد استقبال منتقدان 
بین المللی سینما قرار گرفت و در حالی که دو 
فیلم آسیایی »دله دزدها« و »سوختن« در صدر 
جدول نظرسنجی منتقدان بودند، »جنگ 
سرد« سوم شد و عملًا بهترین فیلم اروپایی این 
جشنواره لقب گرفت. این فیلم جایزه بهترین 
کارگردانی جشنواره کن را هم برد. »جنگ 
سرد« بعدها در جوایز فیلم اروپایی که در حکم 
اسکار سینمای اروپاست، حسابی موفق بود 
و برنده پنج جایزه از جمله جوایز بهترین فیلم 

نامه، کارگردانی و بهترین فیلم شد.
فیلم های  که  می آید  پیش  کمتر  می دانیم 
غیرانگلیسی زبان، نامزد رشته های اصلی 
اسکار )فیلم، کارگردانی، فیلم نامه اقتباسی 
یا غیراقتباسی( شوند. از سال ۲008 به این 
سو نیز تنها »عشق« اثر ماندگار میشاییل هانکه 
بوده که حداقل یک نامزدی برای جوایز اصلی 
اسکار داشته. این طلسم امسال با »جنگ 
سرد« و رقیب قدرش »روما« شکست. شاید اگر 
»روما« امسال ساخته نشده بود، »جنگ سرد« 
اصلی ترین مدعی دو جایزه اسکار بود: بهترین 
فیلم غیرانگلیسی زبان و بهترین فیلم برداری.

ــت داســتــانــی عشق  ــ ــرد« روایـ ــ ــگ س ــن »ج
پرفرازونشیب میان زن و مردی لهستانی در 
سال های اول جنگ سرد و بحبوحه اختلافات 
ــت. شاید اگر  میان بلوک شــرق و غــرب اس
بخواهیم مضمون فیلم را در یک جمله توصیف 

کنیم، به شعار سریال »شهرزاد« برسیم: »در 
تندباد حوادث، عشق اولین قربانی است«. 
ــردان در همین فضا و طبق معمول  ــارگ ک
ــای دنیا، کنایه هایی به  سینمای این روزه
طرفداری  غربی ها  از  و  می زند  کمونیسم 
می کند؛ اگرچه این مضمون در میان اصل 

محتوای عاطفی فیلم، کمرنگ است.
فیلم در سه حوزه کارگردانی، بازیگری و فیلم 
برداری حرف های جدی برای گفتن دارد؛ به 
خصوص در فیلم برداری. با توجه به قاب های 
انتخابی کارگردان، »جنگ سرد« را می توان 
یک کلاس عکاسی تمام عیار دانست؛ فیلمی 
که باید روی پــرده سینما دید و از قاب های 
مسحورکننده اش لذت برد. بازیگران مرد 
فیلم در سطح استانداردی بازی کرده اند، 
اما نقطه قوت فیلم در زمینه بازیگری، اجرای 
درخشان بازی جوانا کولیگ بازیگر زن نقش 
اصلی فیلم است. پاولیکوفسکی کارگردان 
ــدا« را در  فیلم نیز که فیلم برنده اسکار »ای
و  عاطفی  اتمسفر  خلق  در  دارد،  کارنامه 
عمل  موفق  فیلم  نامتعادل  شخصیت های 

کرده است.
»جنگ سرد« فیلم آرام و نسبتاً کم دیالوگی 
تعلیق  گــریــز،  و  تعقیب  از  فیلم  در  اســـت. 
و مــاجــراهــای ایــن چنینی خــبــری نیست 
و در عــوض میزانسن، قاب های سینمایی 
ــرای ظریف کــارگــردان، نقطه قــوت آن  و اج
است. بنابراین اگر سلیقه تان به اکشن های 
هالیوودی نزدیک اســت، بهتر است سراغ 
این فیلم نروید، زیرا احتمالًا »جنگ سرد« 

نمی تواند انتظار شما را برآورده کند.
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